
 
 
 
 
2009-02-17 
 
Nu går startskottet för nya modersmålsundervisningen 
 
Plats: Polar Hotel, Älvsbyn 
Tid: Idag den 17 februari med start klockan 13.00.  Avslutning i morgon.  
 
Sveriges kommuner klarar inte av att ge lagstadgad modersmålsundervisning till elever med annat 
modersmål än svenska, det som tidigare kallades hemspråk. Kommunförbundet Norrbotten har i det 
uppmärksammade ”Modersmålsprojektet” inventerat situationen i länets kommuner och kan konstatera 
att det finns brister också i vårt län. Ett problem både här och i andra län är att eleverna är spridda över 
stora områden och lärarna finns inte alltid där de behövs.  
 
I Norrbotten ska detta förbättras med en ny typ av distansundervisning och idag går startskottet genom 
konferensen ”Modersmål, kultur, identitet genom ett interaktivt lärande”. Efter konferensen börjar 
utbildningen av lärare för den nya undervisningsmetoden och parallellt installeras 200 utrustningar runt 
om i länet.  Lärarutbildningen är på 15 poäng och ges av Luleå Tekniska Universitet.  
 
Den nya metoden innebär i korthet att en kunnig modersmålslärare leder undervisningen från en plats och 
eleverna finns, tillsammans med lärare, i sina egna skolor på olika platser i länet. Elever och handledare 
har direktkontakt med modersmålsläraren under hela lektionen.  Ljud och bild överförs via olika 
programvaror över bredbandsnätverket Luminora.  
 
De första språken blir nordsamiska och ryska med Boden, Arvidsjaur och Luleå som pilotkommuner. 
Projektet följs med stort intresse av landets kommuner och Skolverket.  
 
Föreläsare idag är bland andra Iakovof Iákovos Demetriádes som genom den så kallade 
”Österåkersmodellen” blivit föregångare i Sverige inom effektiva metoder för modersmålsundervisning. 
(För mer information om österåkersmodellen, se 
https://www.osteraker.se/dman/Document.phx/Internet/om+kommunen/pressmeddelanden/%C3%A4ldre/2008/2008-
0918?folderId=Internet%2Fom%2Bkommunen%2Fpressmeddelanden%2F%25C3%25A4ldre%2F2008&cmd=download ) 
 
För mer information om Modersmålsprojektet och konferensen, kontakta projektledaren Marina Eklund, 
telefon: 0929- 171 53 (kopplas automatiskt till mobiltelefonen). 
 
 
Hälsningar/ Best Regards 
  
Kjell-Åke Halldén 
Kommunförbundet Norrbotten/Association of Local Authorities in Norrbotten 
  
Telefon/Telephone: + 46 (0) 920-205405 
Mobiltelefon/Cellular phone: + 46 (0) 70 6661774 
E-post/E-mail:kahn@bd.komforb.se 
  
Adress/Address: Västra Varvsgat 11 
Postadress/Mail address: Box 947 
97128 Luleå 
  
 
 
 
 
 
 
                       

Kommunförbundet Norrbotten är en service- och intresseorganisation för de 14 kommunerna i Norrbotten. Vi ansvarar för intressebevakning inom hela det kommunala området, 
bistår och stödjer med utredningar och projekt samt bedriver kurs- och konferensverksamhet. Vi är kommunernas resurs för ljud och bild i undervisningen samt en resurs för IT i 
skolan. FoU Norrbotten är vår forsknings- och utvecklingsenhet för kommunernas socialtjänst. 
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